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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö n:o 14 hallituk­
sen esityksestä laiksi tullitariffeja ja kauppaa koskevaan yleisso­
pimukseen liitettyyn Suomen tullimyönnytysluetteloon tehdyn 
muutoksen hyväksymisestä ja laeiksi tullitariffin, tuontimaksu­
lain ja elintarviketuotteiden valmisteverosta annetun lain muut­
tamisesta 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 15 
päivältä marraskuuta 1988 lähettänyt hallituk­
sen edellä mainitun esityksen n:o 214/1988 vp. 
ulkoasiainvaliokuntaan. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti valtiova­
rainvaliokunta on antanut asiasta liitteenä ole­
van lausunnon. 

Asian johdosta on ollut kuultavana finanssi­
neuvos Lasse Valtonen valtiovarainministeriös­
tä. 

Käsiteltyään asian ulkoasiainvaliokunta esit­
tää kunnioittavasti seuraavaa. 

Esityksessä ehdotetaan lemmikkieläinten re­
hujen tuontisuojaa muutettavaksi. Kolmen 
vuoden siirtymäjakson kuluessa koiran- ja kis­
sanrehujen tuonti on tarkoitus vapauttaa tuon­
tilisensioinnista. Tuontisuojan muodostaisi tä­
män jälkeen 10 prosentin arvotulli sekä tuonti­
maksu. Koska tuontimaksu tasaisi raaka-ainei­
den hinnaneron, vapautettaisiin tuotteet samal­
la elintarvikkeiden valmisteverosta. 

Lemmikkieläinten rehut kuuluvat nykyisin 
tuontilisensioinnin piiriin. Niiden tuonnista 
kannetaan 0,01 mk/kg suuruinen tulli. Lisäksi 
tuonnin yhteydessä on suoritettava elintarvike­
tuotteiden valmisteveroa ja valkuaisveroa ku­
ten kotimaisistakin tuotteista. Nykyinen tilan­
ne on osoittautunut sekä kauppapoliittisesti 
että markkinoiden kehittymisen kannalta epä­
tyydyttäväksi. 

Lemmikkieläinten rehujen tullisidonta on 
tehty vuonna 1967. Jotta niiden tuontilisensi­
oinnista voitaisiin luopua ja tuontisuojaa 
muuttaa muiden vastaavien tuotteiden kaltai­
seksi, Suomi irtisanoi näiden rehujen tullisi-
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donnan kesäkuussa 1986 tullitariffeja ja kaup­
paa koskevan yleissopimuksen (GATT) sihtee­
ristölle tekemällään ilmoituksella. Pääasiallise­
na toimittajana Euroopan Talousyhteisöllä oli 
neuvotteluoikeus asiassa. Genevessä vuosina 
1986-1988 käytyjen neuvottelujen tuloksena 
Suomi on ilmoittanut GATT:in sihteeristölle, 
että sen tarkoituksena on muuttaa irtisanottu 
tullisidonta 10 prosentin arvotulliksi. 

Valiokunnan saaman selvityksen mukaan 
Suomen ilmoitus GATTiin on tehty 26 päivänä 
tammikuuta 1989. 

Hallituksen esityksen, valtiovarainvalio­
kunnan lausunnon ja saamansa selvityksen pe­
rusteella ulkoasiainvaliokunta pitää hallituksen 
esitykseen sisältyviä ehdotuksia tarpeellisina ja 
tarkoituksenmukaisina sekä puoltaa niiden hy­
väksymistä. 

Edellä esitetyn perusteella ulkoasiainvalio­
kunta kunnioittaen ehdottaa, 

että eduskunta hyväksyisi sen tullita­
riffeja ja kauppaa koskevaan yleissopi­
mukseen liitettyyn Suomen tullimyön­
nytysluetteloon Suomen 26 päivänä 
tammikuuta 1989 tekemään ilmoituk­
seen perustuvan muutoksen, joka vaatii 
eduskunnan suostumuksen. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
2-4. lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana ja 1. lakiehdotus näin 
kuuluvana: 
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Laki 
tullitariffeja ja kauppaa koskevaan yleissopimukseen (GATT) liitettyyn Suomen tullimyönnytys­

luetteloon tehdyn muutoksen hyväksymisestä 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Suomen 26 päivänä tammikuuta 1989 teke­

män ilmoituksen johdosta tullitariffeja ja 
kauppaa koskevan yleissopimuksen (GATT) 
asianomaisten määräysten perusteella tehty 
muutos yleissopimukseen liittyvään Suomen 

Helsingissä 4 päivänä huhtikuuta 1989 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Aalto­
nen, varapuheenjohtaja Melin ja jäsenet Ahde, 
Almgren, Björklund, Elo, Kuuskoski-Vikat-

tullimyönnytysluetteloon on, mikäli se kuuluu 
lainsäädännön alaan, voimassa niin kuin siitä 
on sovittu. 

2 ja 3 § 
(Kuten hallituksen esityksessä) 

maa, Mörttinen, Paasilinna, Perho, Riihijärvi, 
Särkijärvi, Virolainen ja Väänänen sekä vara­
jäsenet Donner ja Laine. 
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EDUSKUNNAN 
VALTIOVARAINVALIOKUNTA 

Helsingissä 
14 päivänä maaliskuuta 1989 

Lausunto n:o 1 

Liite 

UI k o asiainvaliokunnalle 

Ulkoasiainvaliokunta on 18 päivänä marras­
kuuta 1988 päivätyssä kirjelmässä eduskunnan 
päätöksen mukaisesti pyytänyt valtiovarainva­
liokunnalta lausunnon hallituksen esityksestä 
n:o 214/1988 vp. laiksi tullitariffeja ja kaup­
paa koskevaan yleissopimukseen liitetyn tulli­
myönnytysluetteloon tehdyn muutoksen hy­
väksymisestä ja laeiksi tullitariffin, tuontimak­
sulain ja elintarviketuotteiden valmisteverosta 
annetun lain muuttamisesta. 

Lemmikkieläinten rehut kuuluvat tuontili­
sensioinnin piiriin. Tuonnista kannetaan nimel­
linen 0,01 mk/kg suuruinen tulli. Lisäksi tuon­
nista kannetaan elintarviketuotteiden valmiste­
vero ja valkuaisvero kuten kotimaisistakin 
tuotteista. Hallitus ehdottaa, että lemmikki­
eläinten rehujen tuontisuojaa muutettaisiin. 

Tullisuojan korottaminen edellyttää tullita­
riffeja ja kauppaa koskevaan yleissopimukseen 
liitetyn Suomen tullimyönnytysluettelon muut­
tamista. Sopimuksen muuttamiseen tarvittavat 
neuvottelut on käyty Suomen viranomaisten ja 
Euroopan talousyhteisön edustajien välillä Ge­
nevessä vuosina 1986-1988. 

Kolmen vuoden siirtymäjakson kuluessa on 
tarkoitus vapauttaa koiran- ja kissanrehujen 
tuonti tuontilisensioinnista. Tuontisuojan 
muodostaisi tämän jälkeen 10 prosentin arvo­
tulli sekä tuontimaksu. Koska tuontimaksu 
tasaisi raaka-aineiden hinnaneron, vapautettai­
siin tuotteet samalla elintarviketuotteiden val­
misteverosta. Hallituksen ehdottamat muutok­
set edellyttävät Suomen tullisidontoja koske-

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Mäki­
Hakola, varapuheenjohtaja Luttinen, jäsenet 
E. Aho, Hokkanen, Hämäläinen, Lahti-Nuut-

van tulliluettelon, tullitariffin, tuontimaksulain 
sekä elintarviketuotteiden valmisteverosta an­
netun lain muuttamista. 

Hallituksen esitykseen liittyvät lait on tarkoi­
tus saattaa voimaan välittömästi sen jälkeen, 
kun eduskunta on ne hyväksynyt. Samasta 
ajankohdasta lukien on tarkoitus muuttaa 
tuontilisensiointikäytäntöä asteittain siten, että 
lemmikkieläinten rehujen tuontilisensiointi ku­
mottaisiin vuoden 1991 heinäkuun alusta. Hal­
lituksen esityksen antamisen jälkeen on 22 
päivänä joulukuuta 1988 annetulla valtioneu­
voston päätöksellä (1115/88) eräiden tullien, 
tuontimaksujen sekä elintarviketuotteiden val­
misteveron muuttamisesta toteutettu 1.1.1989 
alkaen esityksen mukaiset tuontimaksun ja tul­
lin muutokset. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvät lakiehdotukset 
tarkoituksenmukaisiksi. Valiokunta toteaa, et­
tä 1. lakiehdotuksen 1 §:ssä tarkoitettu ilmoi­
tus on tehty 26 päivänä tammikuuta 1988, 
joten säännöstä tulisi tämän vuoksi täydentää 
mainitulla päivämäärällä. 

Valiokunta pyydettynä lausuntonaan kun­
nioittaen esittää, 

että hallituksen esitys ja siihen sisäl­
tyvät 2-4. lakiehdotus olisi hyväksyt­
tävä muuttamattomina sekä 1. lakieh­
dotus edellä tarkoitetulla tavalla täy­
dennettynä. 

tila, Maijala, Mattila, Mäkipää, Pekkarinen, 
Ranta, Rusanen, Sasi, Savolainen, Tenhiälä, 
Viljanen ja Vähäkangas sekä varajäsenet Ikka­
la, T. Roos, Seppänen ja Tiuri. 




